
C.O.N.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 
 

DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE DELL’AREA AMMINIST RATIVA/FINANZIARIA 
                                                                                                                                  

 

                                                                                       NR. 25/2016 - Ufficio Tecnico 

  

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA E INSTALLAZIONE DI N . 01 SWITCH 
DESTINATO A DISTRIBUIRE I SEGNALI DATI E TELEFONIA AI NUOVI UFFICI  
DELL’ENTE PRESSO LA SEDE CENTRALE DI PIAZZA SAN FRA NCESCO A SUSA. 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 
CIG  ZD718EC587 
  

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA/FINANZIARI A 
 
 
 richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 160/97 del 02/10/97, con la 
quale si individuavano, ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs. 25/02/95 n. 77 e s.m.i., i Responsabili dei 
servizi del Consorzio; 
 
 visto il decreto del Presidente del Consorzio n. 8/97 del 21/10/97, con il quale si nominava il 
Responsabile dell’Area Amministrativa; 
 
con i poteri: 

1. dell’art. 8 del Nuovo Ordinamento Professionale del Personale degli Enti Locali del 
31/03/99; 

2. dell’art. 9 del vigente Regolamento Consortile sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

 richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 29/01 del 15/03/2001 con la 
quale si istituivano le posizioni organizzative del Consorzio; 

 richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 10/A del 08/04/2015 con la quale 
si approvavano il Bilancio di Previsione 2015, il Bilancio Pluriennale 2015/2017 e la Relazione 
Previsionale  Programmatica 2015/2017 e successive variazioni; 

  
 richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 26/2015 del 10/07/2015 con 

la quale si approvava il PEG per il triennio 2015-2017; 
 

 atteso che presso lo stabile ubicato in Piazza San Francesco, 4 a Susa al I° Piano, sono 
presenti gli uffici amministrativi del Con.I.S.A. “Valle di Susa”; 

 atteso che, adiacenti ai succitati uffici, sono stati resi disponibili dal 01/01/2016, come da 
comunicazione pervenuta, ns.prot.n.10353 del 29/12/2015, a seguito del trasferimento presso altra 
sede di alcuni servizi afferenti all’ASLTO3 Distretto di Susa, n. 04 locali già precedentemente 
destinati ad uso ufficio; 

 dato atto che a decorrere dal 01/03/2016 i suddetti n. 04 locali sono oggetto di locazione da 
parte del Consorzio; 

 considerato che tali locali devono essere collegati alla rete informatica del Consorzio; 

 atteso che con comunicazione pervenuta dal Responsabile della Rete informatica dell’ASL 
TO3 Distretto di Susa, ns.prot.n. 465 del 18/01/2016, il Consorzio è autorizzato sia all’utilizzo del 



cablaggio rete esistente nei locali, sia dell’armadio di distribuzione presente al piano per inserire gli 
apparati necessari alla configurazione; 

  atteso che si rende a tal fine necessario provvedere sia alla fornitura di un apparato idoneo, 
e alla sua configurazione, nonché provvedere alla eliminazione del cablaggio in disuso ed 
obsoleto; 

 valutato pertanto di invitare le Ditte:  

QUICKUFFICIO con sede legale in Reg. Polveriera, 13 a Susa (TO); 

CIC s.c.r.l. con sede legale in Via Castellamonte, 8 a Banchette (TO); 

SCARATO MAURO s.r.l. Piazza III° Reggimento Alpini,  2/4 a Susa (TO) 

a presentare un’offerta economica per la fornitura, installazione e configurazione di uno 
Switch avente 24/48 porte LAN, comprensivo di cavi, oggetto del presente atto, nonché a 
provvedere alla eliminazione del cablaggio in disuso ed obsoleto; 

 Valutati i preventivi pervenuti, che si allegano al presente atto, e di seguito riassunti: 

1. QUICKUFFICIO con sede legale in Reg. Polveriera, 13 a Susa (TO): 

◊◊◊◊ Switch avente 24 porte LAN mod.GS728TP-NETGEAR €. 499.00 + iva (cavi di 
collegamento esclusi); 

◊◊◊◊ Switch avente 24 porte LAN mod.J9980A-HP ENTERPRISE €. 250.00 + iva (cavi di 
collegamento esclusi); 

◊◊◊◊ Switch avente 48 porte LAN mod.TL-SG1048-TP-LINK €. 430.00 +iva (cavi di 
collegamento esclusi); 

◊◊◊◊ installazione e configurazione €. 100.00 + iva; 

◊◊◊◊ eliminazione del cablaggio esistente in disuso €. 33.00/ora; 

2. CIC s.c.r.l. con sede legale in Via Castellamonte, 8 a Banchette (TO) Switch avente: 

◊◊◊◊ Switch avente 24 porte LAN POE NET-GEAR €. 600 + iva; 

◊◊◊◊ materiale di cablaggio €. 150.00 + iva; 

◊◊◊◊ eliminazione del cablaggio esistente in disuso, collegamenti e configurazione (gg.3/u.) 
€. 1'125.00 +iva 

3. SCARATO MAURO s.r.l. Piazza III° Reggimento Alpi ni, 2/4 a Susa (TO): 

◊◊◊◊       Switch avente 48 porte LAN HP PROCURVE €. 410.00 + iva; 

◊◊◊◊   materiale di cablaggio €. 70.00 + iva; 

◊◊◊◊   installazione e configurazione €. 75.00 + iva; 

◊◊◊◊   eliminazione del cablaggio esistente in disuso €. 35.00/ora; 

 atteso che a seguito dell’intervento dei tecnici ASL si è potuto provvedere alla eliminazione 
del cablaggio in disuso ed obsoleto; 

 ritenuto pertanto di poter scorporare i costi di tale intervento dai preventivi pervenuti; 



 acquisito il parere del Geom. Andrea MARINO, quale collaboratore occasionale per 
interventi sui sistemi informatici del Consorzio, il quale, con comunicazione pervenuta il 
03/03/2016, ha dato parere favorevole per quanto contenuto nell’offerta pervenuta dalla ditta 
SCARATO MAURO s.r.l.; 

 visto l’art. 163, commi 1 e 3, del D.Lgs. 267/2000; 

 visto l’art.125 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 

 
            richiamato l’art. 7 del Regolamento Consortile per i lavori, le forniture ed i servizi in 
economia; 
 

dato atto che è stata preventivamente verificata la regolarità tecnica del presente atto ai 
sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs 267/2000. 

 

D E T E R M I N A 

 

 1) di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 

 2) di affidare alla ditta SCARATO MAURO s.r.l. Piazza III° Reggimento Alpini, 2/4 a Susa 
(TO), la fornitura e l’installazione di 01 Switch 48 porte LAN HP PROCURVE per un importo di €. 
555,00 + iva; 

3) di impegnare a tal fine la somma complessiva di €. 677,10 (iva compresa) sulla Miss. 1, 
Prog. 8, Tit. 1, Macro 103 (Cap Peg 190) del bilancio pluriennale 2015/2017 – esercizio 2016; 

4) di dare atto che il presente provvedimento viene assunto nel rispetto dell'art. 163, commi 
1 e 3, del D.Lgs. 267/2000; 

 
 5) di disciplinare il rapporto contrattuale mediante lo scambio di corrispondenza. 
 
 
Susa, lì 10/03/2016 
 
 
 
 

      Il Responsabile 
      Area Amministrativo Finanziaria 

      F.to Dott. Paolo ALPE 
 
 
 
 
 
 
Il responsabile del procedimento 
Istruttore Tecnico Geometra 
F.to Geom. Pierrì RE 
 
 
 
 
 
 
 
PIERRI'\ARCHIVIO\DETERMINE 2016\Forn.Inst.SWITCHNuovo.uff.SedeCentr..doc 


